עמ"ש 44175-10-16 ב. נ' מ.

בפני כבוד השופטת מיכל ברנט, אב"ד
כבוד השופט צבי ויצמן
כבוד השופטת חנה קיציס

המעוררת ר. ב.

נגד

המשיבה ע. מ.

חקיקה שאוזכרה :

[חוק הירושה, תשכ"ה-1965](#) : סעי' 20, 25, 25 (א), 25 (ב)

מיני-רציו :

* לא ניתן להכשיר צוואה בעדים כאשר רק אחד העדים נכח בעת חתימת המנוח על צוואתו וכאשר המצווה לא הבהיר לכל העדים כי זו צוואתו.

* ירושה – צוואה – עדים לצוואה

* ירושה – צוואה – פגמים

* ירושה – צוואה – בטלותה

בית משפט קמא קבע כי הוכח בפניו שבנדון מתקיימים רכיבי היסוד הנדרשים לצוואה בעדים וכי שוכנע כי הצוואה משקפת את רצונו האמתי של המנוח, ולפיכך יש לקיימה על אף הפגמים הצורניים שנפלו בה.

בית המשפט קבע כי למרות שחתימת שני העדים - ש. וצ. - נעשתה מבלי שאלו ראו את המנוח חותם עליה, הרי שמכוח הוראת סע' 25 לחוק הירושה התשכ"ה - 1965 (להלן - חוק הירושה) רשאי בית המשפט, ע"פ שיקול דעתו, לתקן את הפגם הנזכר ככל ששוכנע שאכן מדובר במסמך שנערך ע"י המנוח כצוואה מטעמו וכי היא משקפת את רצונו החופשי והאמתי של המצווה. בית המשפט קבע כי משמעותה המעשית של הדרישה כי המצווה יביא את צוואתו בפני שני עדים היא כי על בית המשפט להיווכח כי המצווה הציג לפני שני עדים את צוואתו, וכי המסמך שקימו מתבקש הוא הצוואה שהמצווה הביא בפני שני העדים כאמור.

לאחר חתימת המצווה על העדים לאשר, בחתימת ידם על פני הצוואה, שהמצווה הצהיר וחתם כאמור. בכך מתקיים הן "היסוד העובדתי" – הצהרת המצווה וחתמתו, והן "היסוד הראייתי" – אישור העדים שהיסוד העובדתי התקיים, דהיינו שהמצווה

הצהיר שזו צוואתו וחתם עליה (על תפקידם של העדים לצוואה ראו שמואל שילה פירוש [לחוק הירושה](#) התשכ"ה-1965, מהדורת 1992, עמ' 197).

18. קיום צוואה על אף פגם או חסר מוסדר [בסעי' 25 לחוק הירושה](#) אשר תוקן בשנת 2004 (תיקון מס' 11) ואשר זו לשונו:

(א) התקיימו מרכיבי היסוד בצוואה, ולא היה לבית המשפט ספק כי היא משקפת את רצונו החופשי והאמיתי של המצווה, רשאי הוא, בהחלטה מנומקת, לקיימה אף אם נפל פגם בפרט מן הפרטים או בהליך מן ההליכים המפורטים בסעיפים 19,20,22 או 23 או בכשרות העדים, או בהעדר פרט מן הפרטים או הליך מן ההליכים כאמור.